
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2016-Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina

Resolución

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: C.E.E- 2016-10.940.995-MGEYA-DGMSA "Prorroga Apertura de Ofertas"

 
VISTO: La Ley de Obras Públicas N° 13.064, aplicada en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires sobre la base de lo dispuesto en la Cláusula Transitoria N° 3 de la Ley Nº 70, la Ley Nº 123 (textos
consolidados por Ley Nº 5.454) y sus modificatorias, los Decretos Nº 1254/GCABA/08 y 203/GCABA/16,
la Ley N° 2.809 (texto consolidado por Ley Nº 5.454) y su Decreto Reglamentario N° 127/GCABA/14, el
Expediente Nº 2016-10.940.995-MGEYA-DGMSA y

CONSIDERANDO:

Que, por Expediente Nº 2016-10.940.995-MGEYA-DGMSA, “PROVISIÓN, COLOCACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE CORDONES PREMOLDEADOS, RAMPAS, MACETAS, Y
BICICLETEROS URBANOS PARA LA RED DE CICLOVÍAS E INTERVENCIONES
PEATONALES 2016-2018” tramita la documentación licitatoria para la provisión, acarreo, colocación y
fijación de cordones premoldeados, la provisión, transporte, colocación y fijación de macetas y la
construcción y demolición de rampas, tanto para peatones como para ciclistas, como así también el fresado
en los lugares que corresponda, la colocación de tachas, delineadores y bicicleteros, a ser ejecutada por la
Dirección General de Movilidad Saludable, dependiente de la Subsecretaría de Movilidad Sustentable, de la
Secretaría de Transporte en el ámbito del Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte;

Que, por Resolución Nro. RESOL-2016-13-SSMS, se dispuso el llamado de la Licitación Pública de Obra
Mayor N° 713/SIGAF/2016 para el día 13 de septiembre de 2016 a las 13:00 hs., en Martín García 346 5°
piso.

Que, por Circular N° 1 se solicita postergar la fecha de apertura de las ofertas;

Por ello, en ejercicio de las facultades conferidas por el Decreto Nº203/GCBA/16 (B.O.C.B.A Nº 4.838).

 

LA SUBSECRETARIA DE MOVILIDAD SUSTENTABLE

RESUELVE:

 

Artículo 1º:- Postérgase la fecha de apertura de ofertas de la Licitación Pública de Obra Mayor N°
713/SIGAF/2016, Expediente Nº 2016-10.940.995-MGEYA-DGMSA, “PROVISIÓN, COLOCACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE CORDONES PREMOLDEADOS, RAMPAS, MACETAS, Y



BICICLETEROS URBANOS PARA LA RED DE CICLOVÍAS E INTERVENCIONES
PEATONALES 2016-2018” para la provisión, acarreo, colocación y fijación de cordones premoldeados, la
provisión, transporte, colocación y fijación de macetas y la construcción y demolición de rampas, tanto para
peatones como para ciclistas, como así también el fresado en los lugares que corresponda, la colocación de
tachas, delineadores y bicicleteros, a ser ejecutada por la Dirección General de Movilidad Saludable,
dependiente de la Subsecretaría de Movilidad Sustentable, de la Secretaría de Transporte en el ámbito del
Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte que fuera oportunamente fijada para el día 13 de septiembre
de 2016 a las 13:00 hs..

Artículo  2°.- Establécese como nueva fecha de apertura de ofertas el día 23 de septiembre de 2016 a las
13:00 hs..

Artículo 3°.- La presentación de las ofertas se realizará en la Subgerencia Operativa de Compras,
Licitaciones y Suministro del Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte, sita en Martín García 346 5°
piso.

Artículo 4°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires y en el sitio de Internet de la
Ciudad de Buenos Aires. Comuníquese a la Secretaría de Transporte y remítase a la Subgerencia Operativa
de Compras, Licitaciones y Suministros dependiente de la Dirección General Técnica Administrativa y
Legal del Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte. Cumplido, archívese.


	numero_documento: RESOL-2016-15-SSMS
	fecha: Lunes 12 de Septiembre de 2016
		2016-09-12T15:54:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Paula Bisiau
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: SUBSEC. MOVILIDAD SUSTENTABLE (SECTRANS)
		2016-09-12T15:54:31-0300
	Comunicaciones Oficiales




